

FNs bærekraftsmål er en designbrief for det 21. århundre

Den 25. september 2015, da de 193 medlemslandene i FN vedtok 2030-agendaen og [17 mål for en bærekraftig utvikling](#), skapte de også verdens mest krevende designbrief.

Bærekraftsmålene er universelle: dette betyr at de gjelder for alle nasjoner, alle sektorer, alle bedrifter, alle yrker – inkludert design og arkitektur.

Bærekraftsmålene handler om integrering: dette betyr at de legger ny vekt på en systematisk tilnærming som ikke ofrer miljø og sosiale hensyn på bekostning av økonomisk vekst, men heller søker å finne synergier og løsninger som gagnar både mennesker, natur og velstand.

Bærekraftsmålene handler om transformasjon: dette betyr at de utfordrer oss til å revurdere den måten vi lever på, for å gjenoppbygge alle de systemene som bryter ned miljø og helse - for å gjøre verden bærekraftig.

Slik utgjør tusenårsmålene en ultimatt utfordring for design og arkitektur: hvordan skaper og gjenskaper vi en verden som oppnår alle de 17 visjonære målene som alle verdens nasjoner har blitt enige om?

Og hvordan oppnår vi dette innen år 2030?

Verdens designere, arkitekter og andre kreative utøvere har fått et viktig og enormt stort ansvar av verdens 193 statsoverhoder. De må tenke ut og realisere designelementer for en ny og bærekraftig verden - og det må skje raskt.

/Oslomanifestet

Designere og arkitekter utfordres til å vurdere følgende /17 spørsmål når de setter i gang med et nytt prosjekt, designer et nytt produkt eller løsning eller påtar seg et nytt oppdrag:

/01

Hvordan kan denne designen bidra til målet om å få slutt på fattigdom i alle sine former og overalt?

/02

Hvordan kan denne designen bidra til å få slutt på sult og bidra til overgangen til et bærekraftig landbruk?

/03

Hvordan kan denne designen bidra til å sikre et sunt liv og trivsel for alle i alle aldre?

/04

Hvordan kan denne designen støtte kvalitet i utdanning og livslang læring?

/05

Hvordan kan denne designen bidra til likestilling og styrke kvinner og jenters utvikling?

/06

Hvordan kan denne designen bidra til å sikre en bærekraftig forvaltning av vann og allmenn tilgang til sanitære forhold?

/07

Hvordan kan denne designen bidra til en overgang til mer bærekraftig energi?

/08

Hvordan kan denne designen fremme et anstendig arbeid for alle?

/09

Hvordan kan denne designen bidra til bærekraftig industrialisering og innovasjon, spesielt på steder som ikke har tilgang til moderne industri?

/10

Hvordan kan denne designen bidra til å redusere ulikhet innenfor og mellom land?

/11

Hvordan kan denne designen gjøre byene våre mer inkluderende, trygge, fleksible og bærekraftige?

/12

Hvordan kan denne designen forvandle produksjons- og forbruksmønstre for å gjøre dem mer bærekraftige?

/13

Hvordan kan denne designen være en del av de nødvendige tiltakene som trengs for å bekjempe klimaendringer og konsekvensene av dem?

/14

Hvordan kan denne designen være en del av omsorgen for våre hav og sjøer?

/15

Hvordan kan denne designen bidra til å beskytte og gjenopprette økosystemer og bevare det biologiske mangfoldet?

/16

Hvordan kan denne designen bidra til å utvikle fredelige, inkluderende og rettferdige samfunn?

/17

Hvordan kan denne designen fremme globalt samarbeid for å oppnå alle disse målene?

En oppfordring til handling ... for et bærekraftig århundre

Alle som arbeider innen global design og arkitektur spiller en viktig rolle. Denne nye, allmenne designmanualen vil være med oss i lang, lang tid fremover. FNs plan for bærekraftsmål har satt 2030 som sitt mål. Men ideene, bygningene og produktene som skapes av designere og arkitekter vil vare mye lengre. Og det vil ikke alltid være mulig å vurdere effekten av en design – i form av i hvilken grad den oppfyller de nye, globale kriteriene, og få svar på disse 17 spørsmålene – i starten.

Designere og arkitekter må kontinuerlig vurdere og evaluere effekten av sin design, noen ganger i flere tiår etter at ideen først ble unnfanget.

Designere og arkitekter, som aksepterer dette nye ansvaret, inngår en livslang forpliktelse til å bidra med omsorg for hele verden i ethvert designprosjekt de påtar seg, og til en prosess med livslang læring om hva design gjør, eller ikke gjør for å bidra til å endre vår verden: 2030-agendaen for bærekraftig utvikling».

Slik forplikter du deg

Ved å signere dette dokumentet, erklærer vi som jobber som designere og arkitekter, som ansetter designere og/eller arkitekter, eller som på noen måte har en viss tilknytning til design og arkitektur, at vi påtar oss dette oppdraget fra verdenssamfunnet. Vi vil bruke 2030-agendaen som en ny designbrief for å skape en bærekraftig verden. Vi lover å overveie alle de 17 punktene i bærekraftsmålene i hvert prosjekt eller oppdrag vi påtar oss. Vi lover å fremme en universell innføring av bærekraftsmålene overfor andre i vårt yrke, overfor våre kunder – og gjennom opplæring av designere og arkitekter som kommer etter oss.

(SIGNATORIES)

